
Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 1 de 14Ano V | Edição nº 1062

Processo seletivo para professores ACT tem prazo de
inscrições reaberto e mudanças no edital

O Processo Seletivo 001/2021 para formação
de cadastro reserva de professores
temporários (ACT) para o ano letivo 2022 da
rede municipal de ensino da Estância Turística
de Olímpia publicou novas informações sobre
a seleção.

De acordo com a ratificação, o prazo de
inscrição será reaberto das 10h do dia 21
(quinta-feira) até às 16h do dia 26 de outubro,
exclusivamente pelo site da CONSCAM,
responsável pelo processo,
www.conscamweb.com.br.

Isso porque, os cargos de PEB I e PEB II
(diversas disciplinas) terão as provas
aplicadas em períodos diferentes, podendo os
candidatos se inscrever para mais de uma
função, desde que recolha as taxas
correspondentes.

Ainda de acordo com a publicação, a prova
objetiva também terá alteração de data, com
previsão de aplicação no dia 12 de dezembro
de 2021, sendo às 9h para PEB I e início às
14h para as funções de PEB II. Vale ressaltar
todos os candidatos que forem apresentar
títulos deverão entregá-los no mesmo dia e
local da realização da prova objetiva,
lembrando que só terão os títulos avaliados os
candidatos que forem considerados habilitados
na prova objetiva.

Todas as mudanças foram publicadas no
Diário Oficial Eletrônico desta quinta-feira (14),
que pode ser acessado no Portal Oficial da
Prefeitura, www.olimpia.sp.gov.br.

O cadastro reserva é para contratação de
professores, conforme as necessidades da
Administração Municipal, para atuação nas
escolas municipais e projetos de ensino, com
vagas para as funções de Professor de
Educação Básica I e Professores de Educação
Básica II (PEB II) em diversas modalidades
como: Educação Especial – Braille; Educação
Especial; Educação Especial – Libras; PEB II –
Educação Física; PEB II – Artes; PEB II –
Ciências; PEB II – Geografia; PEB II – História;
PEB II – Matemática; PEB II –
Português/Inglês.



 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

A Estância Turística de Olímpia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.olimpia.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

EXPEDIENTE

O Diário Oficial da Estância Turística de Olímpia, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Olímpia poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.olimpia.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura da Estância Turística de Olímpia
CNPJ 46.596.151/0001-55
Praça Rui Barbosa, 54 - Centro
Telefone: (17) 3279-2727 | (17) 3279-3299

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
CNPJ 51.359.818/0001-36
Praça João Fossalussa, 867
Telefone:  (17) 3279-3999

DAEMO Ambiental
CNPJ 46.933.016/0001-58
Avenida Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo
Telefone:  (17) 3279-2250 | (17) 3281-6963

Prodem Olímpia
CNPJ 51.346.617/0001-02
Av. Aurora Forti Neves, 450-A
Telefone:  (17) 3281-6025

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Olímpia - OLÍMPIA PREV
CNJP05.009.757/0001-60
Av. Dep. Waldemar Lopes Ferraz, 1.042 – Centro
Telefone: (17) 3280-6069 / 3281-5322

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 2 de 14Ano V | Edição nº 1062

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE OLÍMPIA	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Licitações e Contratos	 5
Aviso de Licitação	 5
Outros atos	 6
Comunicados	 8

Daemo Ambiental	 10
Licitações e Contratos	 10
Homologação / Adjudicação	 10
Extrato	 14

PODER LEGISLATIVO DE OLÍMPIA	 14
Licitações e Contratos	 14
Ratificação	 14
Contratos	 14



Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 3 de 14Ano V | Edição nº 1062

PODER EXECUTIVO DE OLÍMPIA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 8.226, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Declara de Utilidade Pública a 
área que especifica, para fins de 
desapropriação amigável ou judicial, 
destinada à abertura de via pública 
para integração ao sistema viário e 
dá outras providências.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal 
da Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e na 
forma dos Art. 5.º, letra “i” e 6.º, do Decreto Lei n.º 3.365, 
de 21 de junho de 1941,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica declarada de utilidade pública, para fins 
de desapropriação amigável ou judicial, a área de terra 
localizada no perímetro urbano de nosso Município, 
a ser desmembrada do imóvel objeto da matrícula n.º 
75.545 Registrada no Cartório de Registro de Imóveis 
de Olímpia, que consta pertencer a Souza Incorporações 
e Construções Ltda, CNPJ 03.745.744/0001-23, 
Proprietários do Imóvel da Matrícula n.º 75.545, ou quem 
mais de direito, conforme certidão de Matrícula CRI, com 
as seguintes características:

DESCRIÇÕES PERIMÉTRICAS:

I – GLEBA PARTE DA MATRÍCULA 75.545 (a 
Desmembrar): com área de 0,2912ha:

IMÓVEL: Um imóvel rural, com a área de 0,278511 
hectares de terras, neste município de Olímpia – SP, sem 
benfeitorias, localizado dentro do seguinte perímetro: 
“inicia no vértice denominado M17 (N=7.705.398,62 
– E=718.935,75); localizado na confrontação da Rua 
João Freo Quemello com a Rodovia Alvaro Brito – SPA 
– 442/322; daí, segue confrontando  com a Rodovia 
Alvaro Brito – SPA – 442/322, com o rumo e distância de 
88º35´21” SW – 17,42 m, até o marco M18 – km 3+860 

metros (N=7.705.398,19 – E=718.918,34), que dista 
15,00 metros do eixo da mesma; daí, segue pela margem 
da Rodovia Alvaro Brito – SPA-442/322, sentido Olímpia, 
com os rumos e distâncias de: 88º39´24” SW – 35,77 
m, até o marco M19 (N=7.705.397,35 – E=718.882,58);  
87º58´55 SW – 36,06 m, até o marco M20 (N=7.705.396,08 
– E=718.846,54); 87º21´54” SW – 35,95 m, até o marco 
M21 (N=7.705.394,43 – E=718.810,63); 86º14´41” 
SW – 36,24 m, até o marco M22 (N=7.705.392,06 – 
E=718.774,46) e 85º06´48” SW – 23,18 m, até o marco 
M22A (N=7.705.391,51 – E=718.751,87); daí, segue 
confrontando com a área atribuída a Hilda Afonso Salvador 
e outros, designada Gleba 01, com o rumo de 06º40´10” 
NE – 15,38 m, até o marco M22B (N=7.705.406,06 – 
E=718.753,24); deste, segue confrontando com a Área 
Remanescente, em curva a direita com raio de 2.617,59 
metros e desenvolvimento de 176,32 metros, até o marco 
M22C (N=7.705.414,22 – E=718.929,34); 88º49´39” 
NE – 6,97 m, até o marco M22D (N=7.705.414,37 – 
E=718.936,31); em curva a esquerda, com raio de 6,00 
metros e desenvolvimento de 1,86 metros, até o marco 
M22E (N=7.705.414,69 – E=718.938,14); daí, segue 
confrontando com a Rua João Freo Quemello, com o 
rumo e distância de 08º25´24” SW – 15,54 m, até o marco 
M17 (N=7.705.398,62 – E=718.935,75), inicialmente 
citado, encerrando o perímetro.

§ 1.º A área descrita no caput deste artigo será 
destinada à abertura de via pública para integração ao 
sistema viário.

§ 2.º É parte integrante desde decreto, o memorial, 
a planta de localização e situação planimétrica da área 
declarada de utilidade pública, além da matrícula.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste ato correrão 
à conta de dotações próprias de orçamento vigente, 
suplementadas se necessária.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre e publique.

Prefeitura da Estância Turística de Olímpia, em 15 de 
outubro de 2021.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA



Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 4 de 14Ano V | Edição nº 1062

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no setor competente da 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 
15 de outubro de 2021.

CLÉBER LUIS BRAGA

Supervisor de Expediente

DECRETO N.º 8.227, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Dispõe sobre o retorno obrigatório 
das aulas e demais atividades 
presenciais a partir do dia 18 de 
outubro de 2021, para todos os 
alunos da rede pública municipal e 
das instituições privadas de ensino, 
e dá outras providências.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal 
da Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Considerando as disposições do art. 30, incisos I e 
VI, da Constituição Federal, no sentido de que compete 
aos Municípios legislar sobre assuntos de interesse local, 
bem como manter, com a cooperação técnica e financeira 
da União e do Estado, programas de educação infantil e 
de ensino fundamental;

Considerando o disposto no artigo 205 da Constituição 
Federal, os efeitos adversos à segurança, ao bem-estar e 
à proteção das crianças e adolescentes com a suspensão 
de aulas e demais atividades presenciais por longos 
períodos, bem como o aprimoramento da capacidade 
operacional das unidades de ensino no território estadual 
no contexto de enfrentamento à pandemia de COVID-19;

Considerando que o art. 227 da Constituição Federal 
estabelece que é dever da família, da sociedade e do 
Estado assegurar à criança, ao adolescente e ao jovem, 
com absoluta prioridade, o direito à vida, à saúde, à 
alimentação e à educação;

Considerando o Decreto Municipal nº 21.652, de 22 
de julho de 2021, que dispôs sobre o retorno das aulas e 
demais atividades presenciais a partir do dia 2 de agosto 
de 2021, para todos os alunos da rede pública municipal, 
estadual e das instituições privadas de ensino, nos limites 
estabelecidos pelo Decreto Estadual nº 65.384, de 17 

dezembro de 2020, de acordo com as fases estabelecidas 
no “Plano São Paulo”;

Considerando que no Município da Estância Turística 
de Olímpia já se encontra em estágio avançado o processo 
de imunização ou vacinação completa dos profissionais 
da educação;

Considerando a reavaliação do quadro epidemiológico 
no âmbito deste Município;

Considerando o anúncio do Governador do Estado 
de São Paulo, em  coletiva de imprensa realizada no dia 
13 de outubro de 2021, acerca da retomada integral da 
Educação Básica, com a volta as aulas presenciais nas 
escolas públicas de nosso Estado,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica restabelecido o caráter obrigatório 
de comparecimento presencial às aulas de todos os 
estudantes do Município regularmente matriculados.

§ 1.º Considera-se fase de transição o período 
de 18 a 28 de outubro de 2021 para a rede de ensino 
particular, com comparecimento obrigatório a partir de 3 
de novembro de 2021, salvo as exceções previstas no 
artigo 2º deste Decreto.

§ 2.º Para a rede de ensino pública - estadual e 
municipal - o comparecimento obrigatório se dará a partir 
do dia 18 de outubro de 2021.

Art. 2.º Excetuam-se da obrigatoriedade de 
comparecimento presencial os estudantes:

I – com comorbidades devidamente atestadas e 
indicadas por médico, com prescrição para permanência 
em atividades remotas;

II – com comorbidades com idade a partir de 12 (doze) 
anos que não tenham completado seu ciclo vacinal contra 
COVID-19;

III – gestantes e puérperas; e

IV – menores de 12 (doze) anos pertencentes ao 
grupo de risco para a COVID-19, para as quais não há 
vacina aprovada no país;

Parágrafo único. As instituições de ensino deverão 
manter atividades remotas para os estudantes que se 
enquadrarem nos casos previstos nos incisos deste artigo.



Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 5 de 14Ano V | Edição nº 1062

Art. 3.º Deverão ser observados pelas unidades 
escolares os seguintes protocolos sanitários:

I – pessoas sintomáticas não deverão ir à escola até 
que cessados os sintomas ou, em caso de diagnóstico 
confirmado de COVID-19, até que cessado o período de 
isolamento determinado pelo médico;

II – uso correto e obrigatório de máscara a todos no 
ambiente escolar, salvo crianças menores de 2 (dois) 
anos;

III – aferição de temperatura corporal de todos que 
adentram na unidade escolar, com impedimento de 
acesso àqueles que estejam com mais de 37,5°;

IV – no caso de contaminação confirmada ou 
suspeita de COVID-19, a unidade escolar deverá notificar 
obrigatoriamente a UBS local, que fará o registro no 
SIMED e manterá o acompanhamento dos contactantes;

V – as unidades escolares deverão adotar práticas 
de higienização frequente das mãos de todos os que 
frequentam o ambiente escolar, além de planejar e realizar 
as atividades escolares de modo a evitar aglomerações, 
garantidos todos os demais Protocolos Setoriais da 
Educação; e

VI – as unidades escolares deverão manter ventilação 
e higienização constante de todos os ambientes.

Art. 4.º As medidas adotadas neste Decreto 
poderão ser revisadas periodicamente, podendo sofrer 
alterações futuras de acordo com a evolução da situação 
epidemiológica local.

Art. 5.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a partir de 18 de outubro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o inciso XXIII, do artigo 2.º, do Decreto n.º 8.157, 
de 22 de julho de 2021 e suas alterações.

Registre e publique.

Prefeitura da Estância Turística de Olímpia, em 15 de 
outubro de 2021.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no setor competente da 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 

15 de outubro de 2021.

CLÉBER LUIS BRAGA

Supervisor de Expediente

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Chamada Pública n°. 01/2021

Objeto: Autorização de uso de espaço público a 
título oneroso para exploração comercial no Feriado 
de Finados, nos dias 01 e 02 de novembro de 2021. 
Entrega dos Envelopes: 26/10/2021 às 09h. Abertura 
dos Envelopes: 26/10/2021 às 10h. Site: https://e-licita.
olimpia.sp.gov.br:8095. Tel.: (17) 3279-3274. Olímpia, 15 
de outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n°. 210/2021

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e 
climatizadores para atender às necessidades da Estação 
Cultural, referente ao Contrato de Financiamento à 
Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA, Contrato 
n° 0554922 – DVº:74 da Caixa Econômica Federal.. 
Recebimento das propostas até dia 03/11/2021 às 08h30. 
Disputa às 09h do dia 03/11/2021. Tel.: (17) 3279-3274. 
site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 15 de 
outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Exclusivo “ME” e “EPP”

Pregão Eletrônico n°. 211/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada 

para instalação de aparelhos de ar condicionado, com 
fornecimento de materiais e mão de obra, na Estação 
Cultural de Olímpia/SP. Recebimento das propostas 



Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 6 de 14Ano V | Edição nº 1062

até dia 03/11/2021 às 13h30. Disputa às 14h do dia 
03/11/2021. Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-licita.
olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 15 de outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Exclusivo “ME” e “EPP”

Pregão para Registro de Preços n°. 212/2021
Objeto: Aquisição de lanches executivos, para atender 

as necessidades das Secretarias do Município de Olímpia/
SP. Recebimento das propostas até dia 03/11/2021 às 
08h30. Disputa às 09h do dia 03/11/2021. Tel.: (17) 3279-
3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 
15 de outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Pregão para Registro de Preços n°. 213/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para 
atender às necessidades do Município de Olímpia/SP. 
Recebimento das propostas até dia 03/11/2021 às 13h30. 
Disputa às 14h do dia 03/11/2021. Tel.: (17) 3279-3274. 
site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 15 de 
outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Exclusivo “ME” e “EPP”

Pregão para Registro de Preços n°. 214/2021
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de gás liquefeito de petróleo (GLP), acondicionados em 
botijões de 13 kg (P13) e em cilindros de 45 kg (P45), 
para atender as necessidades do Município de Olímpia/
SP. Recebimento das propostas até dia 04/11/2021 às 
08h30. Disputa às 09h do dia 04/11/2021. Tel.: (17) 3279-
3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 
15 de outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Pregão para Registro de Preços n°. 215/2021

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, de cozinha 
e limpeza, para atender às necessidades do Município 
de Olímpia/SP. Recebimento das propostas até dia 
04/11/2021 às 08h30. Disputa às 09h do dia 04/11/2021. 
Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.
br:8095. Olímpia, 15 de outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Aviso de Licitação
Exclusivo “ME” e “EPP”

Pregão para Registro de Preços n°. 216/2021
Objeto: Aquisição de ventiladores para atender às 

necessidades da Secretaria de Educação do Município 
de Olímpia/SP. Recebimento das propostas até dia 
04/11/2021 às 13h30. Disputa às 14h do dia 04/11/2021. 
Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.
br:8095. Olímpia, 15 de outubro de 2021.

João Luiz Alves Ferreira

Diretor da Divisão de Suprimentos

Outros atos

Tomada de Preços nº. 07/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal da Estância Turística de Olímpia torna público 
para fins da Lei nº 8.666/93, que na sessão de julgamento 
da proposta apresentada à Tomada de Preços nº. 
07/2021, tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de ampliação e 
adequação da sede da Secretaria Municipal de Zeladoria 
e Meio Ambiente – 1ª Etapa, do Município de Olímpia/SP, 
referente ao Contrato de Financiamento à Infraestrutura e 
ao Saneamento – FINISA Contrato n° 0554922 - DVº:74 
da Caixa Econômica Federal, foi declarada vencedora 
a empresa Olívio & Aguillar Ltda - EPP, CNPJ nº 
01.747.189/0001-43, com o valor total de R$ 322.427,27.

Olímpia, 15 de outubro de 2021.



Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 7 de 14Ano V | Edição nº 1062

Tatiana Maria Serafim

Presidente Com. Perm. Licitação

Tomada de Preços nº. 08/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal da Estância Turística de Olímpia torna público 
para fins da Lei nº 8.666/93, que na sessão de julgamento 
da proposta apresentada à Tomada de Preços nº. 
08/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos para construção de sanitários na 
praça do Jardim Cisoto, no município de Olímpia/SP, 
referente ao contrato de financiamento à infraestrutura e 
ao saneamento – FINISA contrato n° 0554922 - DVº:74 
da Caixa Econômica Federal, foi declarada vencedora 
a empresa Olívio & Aguillar Ltda - EPP, CNPJ nº 
01.747.189/0001-43, com o valor total de R$ 130.921,97.

Olímpia, 15 de outubro de 2021.

Tatiana Maria Serafim

Presidente Com. Perm. Licitação



DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Município de Olímpia – Estado de São Paulo
www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 8 de 14Ano V | Edição nº 1062

Comunicados

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 
 

CAPITAL NACIONAL DO FOLCLORE E TERRA DE ÁGUAS QUENTES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 
 
Praça da Matriz, 102 - Patrimônio de São João Batista- CEP 15400-082 Olímpia/SP e-mail: olimpia.sp.gov.br      3279-2300 

 

 
COMUNICADO 

 

A COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO AUXÍLIO FINANCEIRO PARA TRANSPORTE 
ESCOLAR DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS, NOMEADA PELO DECRETO Nº 7.379, DE 07 DE 
FEVEREIRO DE 2019, VEM POR MEIO DESTE COMUNICAR AOS  ESTUDANTES CONTEMPLADOS 
COM O BENEFÍCIO, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, QUE TERÃO QUE COMPROVAR JUNTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A PARTIR DO DIA 19 ATE ÀS 15 HORAS DO DIA 26 DO 
MÊS DE OUTUBRO, QUE ESTÃO PARTICIPANDO DE AULAS PRESENCIAIS, MESMO QUE DE 
FORMA PARCIAL, PARA RECEBIMENTO DA PARCELA REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO/2021 
SOB PENA DE SUSPENSÃO DO BENEFÍCIO. 

Nº NOME                                                                                INSTITUIÇÃO 
01 AMANDA BUENO DE CARVALHO                                                              UNIP 
02 ANA JÚLIA BARBOSA PEREIRA                                                                 UNIRP 
03 ANA JÚLIA COLLUCCI MATHIAS                                                               UNIRP 
04 ANA JÚLIA SILVERIO LOURENÇO                                                               UNIP 
05 ANA LAURA BATALLINI                                                                                UNIP 
06 ANA LAURA COLLUCCI DO VAL                                                          UNILAGO 
07 ANDER PAULO RIZZON                                                                        UNILAGO 
08 BIANCA MOIZES PANHAN                                                                   UNILAGO 
09 BRENDA CAROLINE DA SILVA                                                    ANHANGUERA 
10 BRUNA AGUIAR FURQUIM                                                                     UNIFEB 
11 CAMILA QUELEN DE SOUZA                                                                       UNIP 
12 CLEBER ABREU DA SILVA                                                     LICEU - BARRETOS 
13 DANIELLE CONCEIÇÃO NASCIMENTO                                               UNILAGO 
14 DIEGO  MARTINS DE AQUINO                                             INST. FEDERAL/SP 
15 EDNAYARA DE MEDEIROS                                                                           UNIP 
16 ELÍS EILEN PEREIRA DA SILVA RIBEIRO                                                   UNIRP 
17 ELVAY CASTRO DOS SANTOS                                                                    UNIRP 
18 ÉRIKA GOMES SILVA SANTOS                                                                        IES 
19 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS                                                       UNIP 
20 GIOVANNA LARISSA LINDOLPHO SILVEIRA                                           SENAC 
21 GUILHERME GUTIERRES RODRIGUES DA SILVA                               UNILAGO 
22 GUILHERME OLMOS DE SOUZA                                                               UNIRP 
23 HIGOR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA                                ETEC / BARRETOS 
24 HUGO DA SILVA REIS                                                                                    UNIP 
25 IAGO RAFAEL VIEIRA DA CRUZ                                                               UNORP 
26 IASMIN LIBIAN DO CARMO SOUZA                                                            UNIP 
27 IGOR BRANDÃO PEREIRA                                                                          UNIRP 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Município de Olímpia – Estado de São Paulo
www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 9 de 14Ano V | Edição nº 1062

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 
 

CAPITAL NACIONAL DO FOLCLORE E TERRA DE ÁGUAS QUENTES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 
 
Praça da Matriz, 102 - Patrimônio de São João Batista- CEP 15400-082 Olímpia/SP e-mail: olimpia.sp.gov.br      3279-2300 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                               

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
IRACEMA TEREZINHA DUCATTI BASSETTO             CLAUDIA ROBERTA AURELIANO PEREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO                                      MEMBRO DA COMISSÃO 
 

EMERSON RANGEL POLISELLI JUNIOR                          PRISCILA CARINA VICTORASSO 
                   MEMBRO DA COMISSÃO                                              MEMBRO DA COMISSÃO 
 

28 ISABELA MONYSE TASSINARI                                                                      UNIP 
29 JEAN LUCAS DE OLIVEIRA BUENO                                                           UNIRP 
30 JEAN LUCAS DE SOUZA DEZORZI                                                               UNIP 
31 JEANA CARLA MACHADO FERNANDES PEREIRA                                  UNIRP 
32 JESSICA EDUARDA DA SILVA                                                               UNILAGO 
33 JÚLIA BEATRIZ DA SILVA                                                                      UNILAGO 
34 JULIANA CRISTINA DE CAMPOS PIMENTA                                            SENAC 
35 KEILLI ARIELA MARTINS                                                                             UNIRP 
36 LAIRA BEATRIZ FERREIRA                                                                          UNIRP 
37 LARA ROSA CLAUDINO                                                                                 UNIP 
38 LAURA SANT'ANNA MAGRO                                                    ETEC / OLIMPIA 
39 LAVÍNIA GABRIELA FELTRIN                                                                    UNORP 
40 LÍVIA DA SILVA BAZÍLIO                                                                            UNIRP 
41 LUCAS LOPES BAZAM                                                                          UNILAGO 
42 LUIS HENRIQUE MONTEIRO GRATON                                              UNILAGO 
43 MARCIO JOSE DA SILVA COSTA                                                               SENAI 
44 MARIA EDUARDA CAMARGO RIBEIRO                                                     UNIP 
45 MARIA EDUARDA ROMERO RODRIGUES                         LICEU / BARRETOS 
46 MARIANA VENDRUSCULO                                                                        UNIRP 
47 MARILIZE OLIVEIRA DA SILVA                                                                  UNIRP 
48 MATEUS NEVES ALVES                                                                              UNIRP      
49 MERICELE ROBERTA DA SILVA GRECCO                                ETEC / OLIMPIA    
50 NATÁLIA ROCHA DE MENEZES                                          LICEU / BARRETOS 
51 NAYARA GABRIELA DE TOLEDO                                                                 UNIP 
52 PALOMA VIEIRA FLORENCIO                                                                    UNIRP 
53 PATRÍCIA APARECIDA FREZARIN                                                            UNORP 
54 PRISCILA DA SILVA NEVES                                                                       UNORP 
55 RAFAELA MINARI ROSA                                                                     UNIFAFIBE 
56 REBECA KELEN BARBOSA RIBEIRO                                                           UNIRP 
57 STHEFANI LOPES MARTINS                                                                         UNIP 
58 TAIS OURIQUE FIRMINO CARLOS                                                               UNIP 
59 TALISSA KAREN DALAGO                                                                             UNIP 
60 THIÉLLY MARCHIONI MICHELLI                                                                UNIRP 
61 VINÍCIUS FONSECA CELETTE                                                                       UNIP 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Município de Olímpia – Estado de São Paulo
www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 10 de 14Ano V | Edição nº 1062

Daemo Ambiental

Licitações e Contratos Homologação / Adjudicação

  
                         SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE                                                                                  
R                                     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 
                                                Terra de Águas Quentes e    Capital Nacional do Folclore 

 
 

 
 

   Av. Harry Gianecchini, 350 | Jd. Toledo | Olímpia/SP | Cep 15400-403 
        Tel. 55 17 3279.2250 | CNPJ 46.933.016/0001-58| daemo.sp.gov.br  

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
Nos termos do artigo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93 fica ADJUDICADO pelo objeto do 
Pregão Presencial nº 30/2021, para Registro de Preços para aquisição de meio de 
cultura, vidrarias, padrões e reagentes a serem utilizados nos laboratórios de 
controle de qualidade, microbiologia, físico-química e efluentes da Daemo Ambiental. 

ITEM DESCRIÇÃO VENCEDOR CNPJ VALOR DO 
ITEM R$ 

01 

Substrato Cromogênico/Fluorogênico 
Para Detecção Simuntânea De 
Coliformes Totais E Escherichia Coli 
Pelo Metodo Presença/Ausência 

      DINALAB 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA           

32.578.926/0001-
55 5,80 

02 

Pastilhas Efervescente De Dpd SUPRANALISE 
INSTRUMENTOS 

PARA 
LABORATÓRIOS 

LTDA 

37.950.994/0001-
17 0,20 

03 
Frasco Para Coleta De Amostras De 
100ml; Estéril Com Tiossulfato; E 
Tampa Flp Top; Caixa Com 200 
Unidades. 

QUIMAFLEX 
PRODUTOS 

QUÍMICOS LTDA         

13.224.500/0001-
59 539,00 

04 
Solução Tampão Ph 7,00 QUIMAFLEX 

PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA         

13.224.500/0001-
59 62,00 

05 
Solução Tampão Ph 4,01 QUIMAFLEX 

PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA         

13.224.500/0001-
59 62,00 

06 
Solução Tampão Ph 10,01 QUIMAFLEX 

PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA         

13.224.500/0001-
59 62,00 

07 
Solução Para Enchimento Para 
Eletrodos De Fluoreto Compatível Com 
O Modelo Modelo 9609 Bnwp Da Marca 
Thermo Orion 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 840,00 

08 
Solução De Estocagem De Eletrodo De 
Ph Ross E Ph Ross Ultra 

DINALAB 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA         

32.578.926/0001-
55 610,00 

10 Eletrodo De Fluoreto Combinado       HEXIS 
CIENTIFICA S/A                   

53.276.010/0001-
10 5.816,00 

11 
Cap Da Membrana; Compatível Para 
Reposição No Sensor De Rdo Marca 
Thermo Orion 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                   

53.276.010/0001-
10 1.180,00 

12 Solução Tampão Nutriente Para Analise 
Dbo 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                   

53.276.010/0001-
10 390,00 

13 Inibidor De Nitrificação Para Análise De 
Dbo 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                   

53.276.010/0001-
10 390,00 

14 Pastilhas De Hidróxido De Potássio HEXIS CIENTIFICA 
S/A                   

53.276.010/0001-
10 327,00 

15 Fita Autoadesiva Indicadora De 
Esteriliação Em Autoclave 

LIO SERUM – 
PRODUTOS 

55.956.510/0001-
29 10,00 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Município de Olímpia – Estado de São Paulo
www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 11 de 14Ano V | Edição nº 1062

  
                         SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE                                                                                  
R                                     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 
                                                Terra de Águas Quentes e    Capital Nacional do Folclore 

 
 

 
 

   Av. Harry Gianecchini, 350 | Jd. Toledo | Olímpia/SP | Cep 15400-403 
        Tel. 55 17 3279.2250 | CNPJ 46.933.016/0001-58| daemo.sp.gov.br  

 
 

LABORATORIAIS E 
HOSPOTALARES 

LTDA 

16 

Álcool Etílico Absoluto Pca Acs LIO SERUM – 
PRODUTOS 

LABORATORIAIS E 
HOSPOTALARES 

LTDA 

55.956.510/0001-
29 12,00 

17 

FILTRO DE FIBRA DE VIDRO SEM 
LIGANTE COM DIÂMETRO DE 
DIÂMETRO DE 47 MM E 
POROSIDADE DE 1,5µm. 
COMPATÍVEL PARA USO EM 
TEMPERATURAS SUPERIORES A 
550°C 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 117,00 

18 
Reagente Pré Dosado Para 
Determinação Da Demanda Química De 
Oxigênio Faixa De 3-150 Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 565,00 

19 
Reagente Pré Dosado Para 
Determinação Da Demanda Química De 
Oxigênio Faixa De 250-15.000 Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 565,00 

20 
Reagente Pré Dosado Para Análise De 
Nitrogênio Amoniacal Na Faixa De 2-47 
Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 835,00 

21 
Reagente Pré Dosado Para Análise De 
Nitrogênio Amoniacal Na Faixa De 47-
130 Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 831,00 

22 Reagente Para Análise De Sulfato 0-70 
Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 594,00 

23 Reagente Pré-Dosado Para Análise De 
Nitrito Na Faixa De 0,015 A 0,6 Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 662,00 

24 Reagente Pré Dosado Para Análise De 
Nitrito Faixa De 0,6-6 Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 662,00 

25 Reagente Pré Dosado Para Análise De 
Fósforo Total Faixa De 0,15 A 4,5 Mg/L 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 979,00 

26 Padrão Dbo 3000 Mg/L HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 729,00 

27 
Reagente Pré Dosados Para 
Determinação De Detergententes 
Aniônicos 

HEXIS CIENTIFICA 
S/A                     

53.276.010/0001-
10 587,00 

 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 06 de outubro de 
2021. Ariane C. Cristofolo Martinussi – Pregoeira. 

 
H O M O L O G A Ç Ã O 

 
             Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº. 30/2021, de 06 de outubro de 2021, nos termos da adjudicação 
lavrada em 06 de outubro de 2021.  
 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 13 de outubro de 
2021. Túlio Antônio Pinheiro – Superintendente Geral – DAEMO Ambiental. 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Município de Olímpia – Estado de São Paulo
www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 12 de 14Ano V | Edição nº 1062

  
                         SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE                                                                                  
R                                     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 
                                                Terra de Águas Quentes e    Capital Nacional do Folclore 

 
 

 
 

   Av. Harry Gianecchini, 350 | Jd. Toledo | Olímpia/SP | Cep 15400-403 
        Tel. 55 17 3279.2250 | CNPJ 46.933.016/0001-58| daemo.sp.gov.br  

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
Nos termos do artigo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93 fica ADJUDICADO pelo objeto do 
Pregão Presencial nº 31/2021, para Registro de Preços para aquisição de produtos 
químicos utilizados no tratamento de água proveniente de manancial superficial e 
subterrâneo para atender às necessidades da Daemo Ambiental. 
 

ITEM DESCRIÇÃO VENCEDOR CNPJ VALOR DO 
ITEM R$ 

01 POLICLORETO DE 
ALUMÍNIO 

A. P. DA SILVA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS           

20.612.069/0001-83 2,50 

02 HIPOCLORITO DE SODIO                                         
OBJETIVO PRODUTOS 

PARA TRATAMENTO 
DE ÁGUA LTDA-EPP 

05.216.910/0001-20 2,40 

04 ACIDO FLUOSSILICICO                                          
OBJETIVO PRODUTOS 

PARA TRATAMENTO 
DE ÁGUA LTDA-EPP 

05.216.910/0001-20 2,40 

 
 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 06 de outubro de 
2021. Ariane C. Cristofolo Martinussi – Pregoeira. 

 
H O M O L O G A Ç Ã O 

 
 

             Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº. 31/2021, de 06 de outubro de 2021, nos termos da adjudicação 
lavrada em 06 de outubro de 2021.  
 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 13 de outubro de 
2021. Túlio Antônio Pinheiro – Superintendente Geral – DAEMO Ambiental. 
 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Município de Olímpia – Estado de São Paulo
www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 13 de 14Ano V | Edição nº 1062

  
                         SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE                                                                                  
R                                     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA 
                                                Terra de Águas Quentes e    Capital Nacional do Folclore 

 
 

 
 

   Av. Harry Gianecchini, 350 | Jd. Toledo | Olímpia/SP | Cep 15400-403 
        Tel. 55 17 3279.2250 | CNPJ 46.933.016/0001-58| daemo.sp.gov.br  

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
Nos termos do artigo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93 fica ADJUDICADO pelo objeto do 
Pregão Presencial nº 32/2021, para aquisição de 500 (quinhentos) microchips, e 01 
leitor e coletor de dados de microchip necessários para o Centro de Acolhimento 
Animal. 
 

ITEM DESCRIÇÃO VENCEDOR CNPJ VALOR 
GLOBAL R$ 

01 LEITORA DE MICROCHIP 
MATOS 

MEDICAMENTOS LTDA                38.457.380/0001-60 735,00 

02 MICROCHIP PARA ANIMAL 
MATOS 

MEDICAMENTOS LTDA                38.457.380/0001-60 11,89 

 
 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 07 de outubro de 
2021. Ariane C. Cristofolo Martinussi – Pregoeira. 

 
H O M O L O G A Ç Ã O 

 
 

             Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº. 32/2021, de 07 de outubro de 2021, nos termos da adjudicação 
lavrada em 07 de outubro de 2021.  
 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 13 de outubro de 
2021. Túlio Antônio Pinheiro – Superintendente Geral – DAEMO Ambiental. 
 



Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Página 14 de 14Ano V | Edição nº 1062

Extrato

EXTRATO DE ADITIVO REEQUILÍBRIO
Contratada: AUTO POSTO PUTTINI LTDA.

Objeto: Aquisição de combustível indispensável ao 
atendimento das necessidades da frota da DAEMO 
Ambiental. Data de assinatura: 08 de outubro de 2021. 
Origem: Pregão Presencial nº 13/2021. ATA nº 20/2021. 
Realinhamento de preço. Vigência: 02/06/2022.

Olímpia, 15 de outubro de 2021. Túlio Antônio Pinheiro 
– Superintendente Geral.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
Contratante: Superintendência de Água, Esgoto e 

Meio Ambiente de Olímpia.

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços veterinários em geral para atender 
as necessidades da DAEMO Ambiental. Contratada: 
Louzadavet – Medicina Veterinária & Eventos Rodeios 
LTDA. Contrato 08/2019. Convite nº 03/2019. Data da 
assinatura: 08 de outubro de 2021. Prorrogação de prazo. 
Vigência até 31/12/2021.

Olímpia, 15 de outubro de 2021 – Túlio Antonio 
Pinheiro – Superintendente Geral

PODER LEGISLATIVO DE OLÍMPIA

Licitações e Contratos

Ratificação

EXTRATO RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 24/2021
PROCESSO N° 43/2021
DISPENSA Nº 24/2021

Objeto: Prestação de Serviços de Som para Divulgação 
do Projeto “Câmara Itinerante” para a Câmara Municipal 
de Olímpia.

Ratificação em: 14/10/2021

Valor Global: R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos Reais)

Contratada: Marcelo de Souza Mendes 25674347808

Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: MARCELO DE SOUZA MENDES 
25674347808

CNPJ: 14.216.916/0001-98

DISPENSA: Nº 24/2021

CONTRATO Nº: 26/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CARRO DE 
SOM PARA DIVULGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
PROJETO ITINERANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

VALOR: R$ 1.600,00 (MIL E SEISCENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021

VALIDADE: 10 (DEZ) MESES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: JANAÍNA FERNANDES CAZONATTO 
MORALES - EIRELI

CNPJ: 28.740.668/0001-94

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 07/2021

CONTRATO Nº: 28/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECEPÇÃO E COPEIRAGEM PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 148.139,88 (CENTO E 
QUARENTA E OITO MIL CENTO E TRINTA E NOVE 
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES


	PODER EXECUTIVO DE OLÍMPIA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Outros atos
	Comunicados
	Daemo Ambiental
	Homologação / Adjudicação
	Extrato
	PODER LEGISLATIVO DE OLÍMPIA
	Licitações e Contratos
	Ratificação
	Contratos

		2021-10-18T13:56:32-0300
	Publicação Oficial do Município




